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Kære Klaus Vilner

Du har i et brev af 10. juni 2013 opfordret til indgåelse af dobbeltbeskatnings-
aftaler med Frankrig og Spanien med udgangspunkt i de to landes udspil til 
pensionsbeskatning. Det medfører, at personer i de to landeskal betale en 
dansk skat på højst 15 pct. af deres danske pension, og at personernes bopæls-
land også kan beskatte pensionen, men med nedslag for den danske skat.

Jeg bemærker, at i så fald højst skalpersoner i de to lande betale en samlet skat 
af deres danske pension efter fransk/spansk skatteniveau, dog mindst 15 pct.

Jeg finder ikke dette rimeligt. Beskatningen af udbetalinger fra en privat pensi-
onsordning skal modsvare tidligere danske skattefradrag for indbetalinger til 
ordningen.Danske sociale pensioner er finansieret af Danmark.Frankrig og 
Spanien opkræver refusionsbeløb fra Danmark til dækning af deres udgifter 
for personer i de to lande, der modtager dansk social pension.Alt det taler for, 
at personer i Frankrig eller Spanien bør betale en skat af deres danske pensio-
ner, der er på dansk skatteniveau, og at skatten bør tilfalde Danmark.

Jeg er opmærksom på, atpersoner i Frankrig udsættes for dobbeltbeskatning. 
Men international praksis er, at dobbeltbeskatning lempes af det land, hvor 
indkomstmodtageren er bosat.Personer i Spanien udsættes ikke for dette pro-
blem, idet dette land – ligesom Danmark – følger international praksis.

Du nævner problemer for dansk og for fransk/spansk erhvervsliv på grund af 
de manglende aftaler.

Jeg vil hertil svare, at EU-retten i vidt omfang giver foretagender fra et EU-
land samme beskyttelse i et andet EU-land som dobbeltbeskatningsaftaler. 
Foretagender kan altid klage til EU-Kommissionen, hvis de diskrimineres.

Jeg er også interesseret i, at Danmark indgår dobbeltbeskatningsaftaler med 
Frankrig og Spanien, men aftalerne skal have det rigtige indhold. 

Med venlig hilsen

Holger K. Nielsen
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